2023年12月20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 松 田 淳

 （TEL 03-6362-6831）

株式の売出し及び公開買付けに準ずる行為として

政令で定める買集め行為に関するお知らせ

当社の主要株主及び当社代表取締役社長である飛鳥貴雄氏、当社の主要株主である筆頭株主のFLYING

BIRD株式会社（代表取締役：飛鳥貴雄）が売主となり、市場外での相対取引により、株式会社大石キャ

ピタル（代表取締役：大石崇徳）に対して譲渡が行われることとなったため、当社株式の譲渡は売出し

に該当することから、下記のとおりにお知らせいたします。

なお、株式会社大石キャピタルによる当社株式の取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金

融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定

める買集め行為」に該当します。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社大石キャピタル（株

式取得者）が当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、 金融商品取引法施行令第 30

条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております。

記

１. 売出要領

（１） 売出株式の種類及び数 当社普通株式 676,700株（議決権所有割合 9.78％）

（２）
売出株式の所有者及び

売出株数

飛鳥 貴雄      500,000株

FLYING BIRD株式会社 176,700株

（３） 売出方法
株式会社大石キャピタルに対する市場外での相対取引による当社

普通株式の譲渡

（４） 売出価格

１株につき262円

売出価格については、売買当事者間における協議のうえ、決定さ

れております。

（５） 売出価格の総額 177,295,400円

（６） 申込株式数単位 100株

（７） 申込期間 2023年12月20日

（８） 受渡期日 2023年12月20日

（９） 申込証拠金 該当事項は有りません。

※ 上記については、金融商品取引法に定める有価証券通知書を関東財務局へ提出しております。

２. 売出しの目的

当社の主要株主及び当社代表取締役社長である飛鳥貴雄氏と株式会社大石キャピタルの代表取締役で

2

ある大石崇徳氏の間で、飛鳥貴雄氏が保有する当社株式の一部である500,000株及びFLYING BIRD株式会

社が保有する当社株式の一部である176,700株を株式会社大石キャピタルに市場外の相対取引による株式

譲渡をすることが合意されたことから、関連法令の定める手続きとして、売出しによる譲渡を行うこと

を目的とするものです。

本株式取得については長期安定保有を目的とした取得であると口頭で確認しております。また、今回

の取得により当社の第３位大株主（2023年６月30日現在の基準で計算）に相当し、今後はマーケティン

グ施策を検討しているクライアントの紹介など当社事業の成長を支援して頂く予定です。

以 上

3

2023年12月20日

各  位

会 社 名 株式会社大石キャピタル

代 表 者 代 表 取 締 役  大 石 崇 徳

株式の取得に関するお知らせ

本日、当社は長期安定保有を目的として、株式会社ピアラ普通株式の取得について決定いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、この取得は金融商品取引法第167条第１項及び同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ず

る行為として政令で定める買集め行為」に該当します。

記

株式取得に係る事項

１. 対 象 銘 柄 株式会社ピアラ普通株式

（コード番号7044 東京証券取引所スタンダード市場）

２. 取 得 株 数 676,700株（総株主の議決権の数に対する割合 9.78％）

３. 取 得 日 2023年12月20日

４. 備 考 本取得は、株式会社ピアラ代表取締役社長の飛鳥貴雄氏及び同氏の資産

管理会社であるFLYING BIRD株式会社が保有する株式会社ピアラ株式の

一部を当社が取得し、安定株主として長期保有することを目的としてお

ります。

以上